qualcuno, divenendone possessore *sine vi* avesse trasferito ad un possessore di buona fede, il quale ultimo avrebbe potuto usucapirli, non essendo più in vigore la regola che si potesse commettere furto di cose immobili, discorso questo che era espresso tuttavia in modo più involuto e che, escludendo la prima parte che si ritrova pari pari nel fr. 37 proveniente dalle stesse Istituzioni, viene riformulato in modo più chiaro ed efficace, nel fr. 38 sempre di D. 41.3 appartenente alle *R.C.*

Si vedano, per rendersi meglio conto di tutto quanto abbiamo notato, dapprima i paragrafi gaiani e quindi i frammenti del Digesto (dove, sia nei primi che nei secondi, abbiamo evidenziato con il corsivo le frasi più o meno coincidenti):

Gai 2.50: Unde in rebus mobilibus non facile procedit, ut bonae fidei possessori usucapio competat, quia qui alienam rem vendidit et tradidit, furtum committit; idemque accidit etiam, si ex alia causa tradatur. sed tamen hoc aliquando aliter se habet; nam *si heres rem defuncto commodatam aut locatam vel apud eum depositam existimans eam esse hereditariam, vendiderit aut donaverit*, furtum non committit; *item si is, ad quem ancillae ususfructus pertinet, partem etiam suam esse credens vendiderit aut donaverit*, furtum non committit; furtum enim sine affectu furandi non committitur. *aliis quoque modis accidere potest, ut quis sine vitio furti rem alienam ad aliquem transferat et efficiat, ut a possessore usucapiatur*,

Gai 2.51: Fundi quoque alieni potest aliquis sine vi possessionem nancisci, quae vel ex negligentia domini vacet, vel quia dominus sine successore decesserit vel longo tempore afuerit: quam *si ad alium bona fide accipientem transtulerit, poterit usucapere possessor*; et quamvis ipse, *qui vacantem possessionem nactus est, intellegat alienum esse fundum*, tamen nihil hoc bonae fidei possessori ad usucapionem nocet, cum *inprobata sit eorum sententia, qui putaverint furtivum fundum fieri posse*

e, corrispondentemente,

D. 41.3.36 (Gai. 2 *rer. cott.*): Potest pluribus *modis accidere, ut quis rem alienam aliquo errore deceptus tamquam suam vendat forte aut donet et ob id a bonae fidei possessore res usucapi possit*: veluti *si heres*

rem defuncto commodatam aut locatam vel apud eum depositam existimans hereditariam esse alienaverit. Item si quis aliqua existimatione deceptus crediderit ad se hereditatem pertinere, quae ad eum non pertineat, et rem hereditariam alienaverit, aut si is, ad quem usus fructus ancillae pertinet, partum eius existimans suum esse, quia et fetus pecudum ad fructuarium pertinet, alienaverit,